
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

1 
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00041/2021 

 

Vencedora: PUMA COMERCIAL EIRELI – CNPJ 

nº 23.655.349/0001-67, com o valor global de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Objeto: aquisição de patrulha mecanizada para o 

município de Piancó-PB, atendendo A 

PROPOSTA 020694/2021-

PLATAFORMA+BRASIL-MAPA. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

Piancó-PB, 17 de Novembro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00041/2021 

Objeto: aquisição de patrulha mecanizada para o 

município de Piancó-PB, atendendo A PROPOSTA 

020694/2021-PLATAFORMA+BRASIL-MAPA. 

Vencedores: PUMA COMERCIAL EIRELI – CNPJ 

nº 23.655.349/0001-67, com o valor global de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 17 de Novembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00042/2021 

 

Vencedora: IRMAOS MIGUEL LTDA - CNPJ 

02.261.838/0001-64, com o valor global de R$ 

54.527,00 (cinquenta mil e quinhentos e vinte e sete 

reais). 

Objeto: aquisição de materiais de construção 

para conclusão da obra da Unidade de 

Acolhimento Infanto-juvenil (UAI) do município 

de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

Piancó-PB, 17 de Novembro de 2021 

EXTRATO 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

2 
 

 

André Alexandre do Nascimento 

pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00042/2021 

Objeto: aquisição de materiais de construção para 

conclusão da obra da Unidade de Acolhimento 

Infanto-juvenil (UAI) do município de Piancó-PB. 

Vencedores: IRMAOS MIGUEL LTDA - CNPJ 

02.261.838/0001-64, com o valor global de R$ 

54.527,00 (cinquenta mil e quinhentos e vinte e sete 

reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 17 de Novembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00042/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: IRMÃOS MIGUEL LTDA, 

CNPJ Nº 02.261.838/0001-64 

Objeto: aquisição de materiais de construção para 

conclusão da obra da Unidade de Acolhimento 

Infanto-juvenil (UAI) do município de Piancó-PB. 

Valor Global: 54.527,00 (cinquenta e quatro mil e 

quinhentos e vinte e sete reais), conforme resultado 

dos vencedores nas páginas anteriores. 

 

Piancó-PB, 18 de novembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00045/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, o adiamento do 

Pregão Eletrônico nº 00045/2021, a qual estava 

marcada para o dia 26/11/2021, 

as 08:31horas (horário de Brasília-DF) com o 

objeto Registro de preços para a contratação dos 

serviços de locação de veículos destinados a 

Secretaria de Saúde do município de Piancó-PB, 

durante o exercício de 2022. A nova data da sessão 

será dia 1/12/2021, as 08;01 horas (horário   de 

Brasília). O adiamento se deu em razão o termo de 

referencia conter a unidade e quantidade errada, 

onde deveria ser unidade “mês” e quantidade 12. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

3 
 

Nos termos do art. 21, § 4º da lei 8.666/93, marca-se 

novo prazo para julgamento.  

 

Piancó-PB, 18 de Novembro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00046/2021 

 

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, o adiamento do 

Pregão Eletrônico nº 00046/2021, a qual estava 

marcada para o dia 26/11/2021, 

as 09:01horas (horário de Brasília-DF) com o 

objeto Registro de preços para a contratação dos 

serviços de locação de veículos destinados a 

Secretaria de Infra – Estrutura do município de 

Piancó-PB, durante o exercício de 2022. A nova 

data da sessão será dia 1/12/2021, as 09:01 horas 

(horário   de Brasília). O adiamento se deu em razão 

o termo de referencia conter a unidade e quantidade 

errada, onde deveria ser unidade “mês” e quantidade 

12. Nos termos do art. 21, § 4º da lei 8.666/93, 

marca-se novo prazo para julgamento. 

 

Piancó-PB, 18 de Novembro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00041/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADA: PUMA COMERCIAL EIRELI – 

CNPJ nº 23.655.349/0001-67 

Objeto: aquisição de patrulha mecanizada para o 

município de Piancó-PB, atendendo A PROPOSTA 

020694/2021-PLATAFORMA+BRASIL-MAPA. 

Valor Global: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

 

Piancó-PB, 22 de novembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00051/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 00051/2021, tipo 

menor preço por item, a 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

4 
 

partir das 09:01horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  03/12/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado  ao Registro de preços para aquisição de 

combustíveis com o abastecimento na região do 

município de Campina Grande-PB, atendendo as 

necessidades de todas secretarias da Prefeitura 

Municipal de Piancó-PB, durante o exercício de 

2022. O Edital e anexos encontram-se disponíveis no 

endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 

Piancó-PB, 22 de Novembro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO 

Tomada de Preços nº 0004/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através da comissão de 

licitação, torna público para conhecimento dos 

interessados, julgamento de recurso administrativo 

interposta pela empresa JHONATAN ANDRADE 

DA SIVLA EIRELI – CNPJ nº 34.955.075/0001-48. 

Decido CONHECER do recurso por estar 

tempestivo e no mérito julgar IMPROCEDENTE. 

 

Piancó-PB, 22 de Novembro de 2021 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços n. 0005/2021 

 

Objeto: implantação de pavimentação em ruas do 

município de Piancó-PB, atendendo o Contrato de 

Repasse nº 1.018.448.54/2014/MC. 

Vencedora: SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI – 

CNPJ nº 35.042.630/0001-03 com o valor global de 

R$ 278.223,44 (duzentos e setenta e oito mil, 

duzentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro 

centavos). 

Resolve, com fundamento no inciso VI do art. 43 da 

Lei n° 8.666/93, Homologar e Adjudicar. Desde já 

fica convocada para assinatura do contrato. 

 

Piancó – PB, 22 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó  

Resultado de Julgamento de habilitação  

Tomada de Preços nº 0006/2021 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

5 
 

A Prefeitura Municipal de Piancó torna público, 

através da comissão de licitação, julgamento dos 

documentos de Habilitação. As empresas JOSE 

ROMENSON FELISMINO DA SILVA 

CONSTRUTORA EIRELI, VIGA ENGENHARIA 

LTDA, CONSTRUTORA FORTE BRASIL 

EIRELI, AMETISTA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, JMSV CONSTRUÇÕES 

EIRELI, D K CONSTRUÇÕES EIRELI, SAO 

FRANCISCO LOCACAO, CONSTRUÇÃO E 

SERVICOS EIRELI, CHS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA e JHONATAN ANDRADE DA 

SILVA EIRELI apresentaram documentação em 

desacordo com as exigências do edital, restando 

declara-las INABILITADAS. Já as empresas 

CONCRETA ENGENHAIRIA LTDA, 

CONSTRUMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI, MENDES E FERREIRA 

CONSTRUÇÕES LTDA, CL CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, DEL ENGENHARIA EIRELI, 

SM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI-EPP, 

MOTIVA CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI, CONSTRUTORA APODI 

EIRELI e SOMOS CONSTRUÇÕES 

EIRELI, apresentaram toda a documentação em 

conformidade com as exigências do edital, estando 

declaradas HABILITADAS. Concede-se prazo de 5 

dias úteis para recursos.  

Piancó -PB, 22 de novembro de 2021. 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 

Prefeitura Municipal de Piancó  

Resultado de Julgamento de habilitação  

Tomada de Preços nº 0007/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó torna público, 

através da comissão de licitação, julgamento dos 

documentos de Habilitação. As empresas SERRA 

COSNTRUÇÕES LTDA, JHONATAN 

ANDRADE DA SILVA EIRELI, PROJEMAQ 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, VIGA 

ENGENHARIA LTDA, JOSE ROMENSON 

FELISMINO DA SILVA CONSTRUTORA 

EIRELI, CONSTRUTORA FORTE BRASIL 

EIRELI, CHS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, SÃO FRANCISCO LOCAÇÃO 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, 

AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI, JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI e D K 

CONSTRUÇÕES EIRELI, apresentaram 

documentação em desacordo com as exigências do 

edital, restando declara-las INABILITADAS. Já as 

empresas CONCRETA ENGENHAIRIA LTDA, 

SOMOS CONSTRUÇÕES 

EIRELI, SM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 

EIRELI-EPP, MOTIVA CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI, CONSTRUMAR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CL 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CONSTRUTORA APODI EIRELI e DEL 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

6 
 

ENGENHARIA EIRELI, apresentaram toda a 

documentação em conformidade com as exigências 

do edital, estando declaradas HABILITADAS. 

Concede-se prazo de 5 dias úteis para recursos.  

 

Piancó -PB, 22 de novembro de 2021. 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00052/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 00052/2021, tipo 

menor preço por item, a 

partir das 08:01horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  07/12/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado  ao Registro de preços para aquisição de 

combustíveis com o abastecimento na cidade de 

Piancó-PB, atendendo as necessidades de todas 

secretarias da Prefeitura Municipal de Piancó-

PB, durante o exercício de 2022. O Edital e anexos 

encontram-se disponíveis no endereço citado acima 

e nos sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 

Piancó-PB, 24 de Novembro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00053/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 00053/2021, tipo 

menor preço por item, a 

partir das 08:31horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  07/12/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado  ao Registro de preços para contratação 

de empresa especializada para prestar serviços de 

fornecimento de link de acesso a internet via fibra 

óptica para todas as secretarias da Prefeitura 

Municipal de Piancó-PB, durante o exercício de 

2022. O Edital e anexos encontram-se disponíveis no 

endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 

Piancó-PB, 24 de Novembro de 2021 

 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

7 
 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00053/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 00053/2021, tipo 

menor preço por item, a 

partir das 08:31horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  07/12/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado  ao Registro de preços para contratação 

de empresa especializada para prestar serviços de 

fornecimento de link de acesso a internet via fibra 

óptica para todas as secretarias da Prefeitura 

Municipal de Piancó-PB, durante o exercício de 

2022. O Edital e anexos encontram-se disponíveis no 

endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 

Piancó-PB, 24 de Novembro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00054/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 00054/2021, tipo 

menor preço por item, a 

partir das 09:01horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  07/12/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado  ao Registro de preços para aquisição de 

gêneros alimentícios para atender as necessidades 

de todas as secretarias da Prefeitura Municipal 

de Piancó-PB, durante o exercício de 2022. O 

Edital e anexos encontram-se disponíveis no 

endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 

Piancó-PB, 24 de Novembro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

8 
 

Pregão Eletrônico nº 00055/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 00055/2021, tipo 

menor preço por item, a 

partir das 13:01horas (horário de Brasília-DF) 

do dia  07/12/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 

destinado  ao Registro de preços para aquisição de 

matérias de limpeza de uso pessoal e doméstico 

para atender as necessidades de todas secretarias 

da Prefeitura Municipal de Piancó-PB, durante o 

exercício de 2022. O Edital e anexos encontram-se 

disponíveis no endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

 

Piancó-PB, 24 de Novembro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços nº 0005/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó. 

CONTRATADA: SOMOS CONSTRUÇÕES 

EIRELI – CNPJ nº 35.042.630/0001-03 

Objetivo: implantação de pavimentação em ruas do 

município de Piancó-PB, atendendo o Contrato de 

Repasse nº 1.018.448.54/2014/MC. 

Valor Global: R$ 278.223,44 (duzentos e setenta e 

oito mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta e 

quatro centavos). 

 

Piancó-PB, 25 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00045/2021, de acordo com o parecer da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de 

Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

empresa MIRELLY ABRANTES DE OLIVEIRA 

LTDA - ME; CNPJ nº 44.220.650/0001-18, com o 

Valor Mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e o 

Valor Global Anual de R$ 180.000,00 (cento e 

oitenta mil reais) com o objeto a Contratação de 

pessoas Jurídicas para posterior contratação, 

mediante documentação, para prestação de serviços 

especializados de Médico para Programa de Saúde 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

9 
 

da Família (PSF) atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a CHAMADA 

PÚBLICA N° 00002/2021. 

 

Piancó – PB, em 25 de novembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00045/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: MIRELLY ABRANTES DE 

OLIVEIRA LTDA - ME; CNPJ nº 44.220.650/0001-

18. 

OBJETIVO: Contratação de pessoas Jurídicas para 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados de Médico para 

Programa de Saúde da Família (PSF) atendendo as 

necessidades do Município de Piancó-PB, referente 

a CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2021.  

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 180.000,00 (cento 

e oitenta mil reais). 

 

Piancó – PB, em 25 de novembro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó  

Aviso de interposição de Recurso  

Tomada de Preços nº 0006/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, através de sua 

Comissão de Licitação, torna público a interposição 

de recurso administrativo por parte da empresa 

JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI– 

CNPJ Nº 34.955.075/0001-48, contra a decisão que 

a inabilitou. Os demais licitantes, querendo, 

apresentem impugnação no prazo de até 5 dias úteis, 

nos termos da lei 8.666/93.  

 

Piancó -PB, 29 de Novembro de 2021. 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 

Prefeitura Municipal de Piancó  

Aviso de interposição de Recurso  

Tomada de Preços nº 0007/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, através de sua 

Comissão de Licitação, torna público a interposição 

de recurso administrativo por parte da empresa 

JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI– 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

10 
 

CNPJ Nº 34.955.075/0001-48, contra a decisão que 

a inabilitou. Os demais licitantes, querendo, 

apresentem impugnação no prazo de até 5 dias úteis, 

nos termos da lei 8.666/93.  

 

Piancó -PB, 29 de Novembro de 2021. 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

LEI Nº 1419/2021 

Autoria: Vereador Neguinho Marinheiro 

 

FICA O PODER EXECUTIVO 

AUTORIZADO A CONCEDER AJUDA 

FINANCEIRA E LOGÍSTICA AS FESTA 

E EVENTOS RELIGIOSOS, 

TURÍSTICOS, CULTURAIS E 

ESPORTIVOS REALIZADOS PELAS 

IGREJAS, ASSOCIAÇÕES, ENTIDADES 

E SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

NO MUNICÍPIO DE PIANCÓ, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo 

art. 64, inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

realizada no dia 25/11/2021, APROVOU por 

maioria e uma abstenção, e Ele SANCIONA e 

PROMULGA, a seguinte LEI: 

Art. 1º - Fica o Pode Executivo autorizado a 

conceder ajuda financeira e logística as festas e 

eventos religiosos, turísticos, culturais e esportivos 

realizados pelas igrejas, associações, entidades e 

sociedade civil organizada no município de Piancó. 

§ 1º -  As festas e eventos a que se refere o 

caput deste artigo para adquirirem o benefício por 

parte do Poder Executivo, deverão ter uma finalidade 

seja para adquirir recursos para a instituição 

organizadora ou que seja de grande tradição em 

nosso município. 

§ 2º - Os organizados das festas ou eventos 

descritos no caput deste artigo, deverão por meio de 

ofício solicitar ao Poder Executivo a ajuda financeira 

e logística, no mínimo 15 (quinze) dias antes da sua 

realização.  

§ 3º - Durante o período de festividades ou 

eventos religiosos, turísticos, culturais ou esportivos, 

os organizadores poderão delimitar os trechos das 

ruas, caso seja realizados com via pública, a serem 

interditadas, devendo comunicar previamente o 

período e os locais ao Poder Executivo Municipal, 

que adotará as providências necessárias para a sua 

LEIS 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 443 de 16 a 30 de novembro de 2021. 

 

11 
 

realização, garantindo todo apoio financeiro e 

logístico. 

Art. 2º - O Poder Executivo poderá firmar 

parcerias com o setor privado e buscar junto aos 

governos estadual e federal, recursos para a 

realização de festas e eventos descritos no artigo 1º 

da presente lei, como também com os segmentos 

religiosos, do turismo, da cultura e do esporte. 

Art. 3º - As despesas com a execução desta 

lei correção por conta das dotações orçamentárias 

próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de 

sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 26 de novembro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
 


